Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens ao seu respectivo vencedor, em
consequência, fica CONVOCADO Licitante Vencedor:
- EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS SÃO BENTO LTDA, CNPJ:
57.549.843/0001-69 com o valor de R$ 380.814,80 (Trezentos e Oitenta Mil, Oitocentos e
Quatorze Reais e Oitenta Centavos), vencendo nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59; perfazendo o Valor Global de R$ 380.814,80 (Trezentos e Oitenta Mil, Oitocentos
e Quatorze Reais e Oitenta Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias
úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021,
como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 04 de fevereiro de 2026.

[...]

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, ficam
CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS SÃO BENTO LTDA, CNPJ 57.549.843/0001-
69, com o valor de R$ 424.456,00 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e
Cinquenta e Seis Reais), vencendo nos itens: 1, 4, 6, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27,
28, 29, 30;
- H & G SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 55.219.559/0001-07, com o valor de R$
109.450,00 (Cento e Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais), vencendo no item: 24;
- JOSE DA S FERREIRA – ME (SACOLÃO KI-FRUTAS E VERDURAS), CNPJ
17.599.154/0001-44 com o valor de R$ 130.863,00 (Cento e Trinta Mil, Oitocentos e Sessenta
e Três Reais), vencendo nos itens: 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 13, 16, 17, 18, 19; perfazendo o Valor
Global de R$ 664.769,00 (Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta e Nove
Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da
convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à
publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 04 de fevereiro de 2026.

[...]

57.549.843/0001-69.
OBJETO: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros (frutas, verduras, legumes, ovos, carnes
e outros), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas das diversas
secretarias do Município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 424.456,00 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e
Cinquenta e Seis Reais).
PRAZO: 12 MESES (05/02/2027).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 003/2026 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.010/2026
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.

[...]

55.219.559/0001-07.
OBJETO: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros (frutas, verduras, legumes, ovos, carnes
e outros), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas das diversas
secretarias do Município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 109.450,00 (Cento e Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
PRAZO: 12 MESES (05/02/2027).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 003/2026 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.011/2026
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.